
    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

1 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Nº. 001/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 04.01.2018 VALOR: 169.000,00 CONTRATADA: 
EMPLOR CONSTRUTORA LTDA - EPP OBJETO: Contratação de empresa para execução de roçada nas 
diversas estradas municipais da zona rural do Município de Cajati - SP. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 
meses MODALIDADE: Pregão Presencial nº 081/2017 PROCESSO: 50695/2017 PROPONENTE: 17 

Nº. 002/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 24.01.2018 VALOR: 5.724,00 CONTRATADA: OBRA 
SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA FAZENDA DA ESPERANÇA OBJETO: Contratação de instituição de 
tratamento de paciente com dependência química – Processo 1001943-36.2017.8.26.0294. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 06 (seis) meses MODALIDADE: Dispensa Licitação PROCESSO: 51636/2018 

 
Nº. 003/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 24.01.2018 VALOR: 475.000,00 CONTRATADA: 
ESPAÇOD – CONSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL, CULTURAL E EMPRESARIAL LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa que ofereça profissionais para atendimento à Educação Especial e que 

realize as ações pertinentes a avaliação, acompanhamento, orientações e intervenções junto aos alunos, 
pais e professores, sob demanda do Departamento de Educação. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 101/2017 PROCESSO: 51139/2017 PROPONENTE: 03 
 
Nº. 004/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 26.01.2018 VALOR: 164.247,85 CONTRATADA: 
VALLESUL TRANSPORTES E TURISMO LTDA OBJETO: Aquisição de vales-transporte para servidores 
públicos municipais de Cajati – SP. PRAZO DE ENTREGA: o prazo de entrega será parcelado efetuado em 
até 10 (dez) dias após a solicitação da Divisão de Compras e Licitações. MODALIDADE: Inexigibilidade 
Licitação PROCESSO: 51530/2018  

 
Nº. 005/2018 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 01.02.2018 VALOR: 32.189,50 CONTRATADA: 
VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA – ME OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
parcelado de refeições (marmitex), in loco, para diversos Departamentos da Municipalidade. PRAZO DE 
ENTREGA: em cada fornecimento, o prazo de entrega será o solicitado pela unidade requisitante, não 
podendo, todavia, ultrapassar os prazos e condições estipuladas no Anexo VI – Termo de Referência do 
edital. As refeições (marmitex) serão fornecidas por prazo de 45 (quarenta e cinco) dias. MODALIDADE: 
Dispensa Licitação PROCESSO: 51757/2018  

 
ADITAMENTO Nº 003 DO CONTRATO Nº. 022/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 17.01.2018 
VALOR: 41.303,60 CONTRATADA: CONVÊNIOS CARD ADMINISTRADORA  EDITORA LTDA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento e administração de vales refeição/alimentação na forma de 
cartões magnéticos, destinados aos servidores e aos empregados públicos ativos da Prefeitura do Município 
de Cajati/SP. MODALIDADE: Pregão Presencial nº 020/2015 PROCESSO: 39697/2015 

PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 168/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
27.01.2018 VALOR: 337.524,00 CONTRATADA: EXCEL LOCADORA EIRELI - ME OBJETO: Transporte de 
pacientes do Sistema Único de Saúde - SUS, atendidos pelas Unidades de Saúde do Departamento 
Municipal de Saúde residentes no município de Cajati/SP para tratamento de saúde especializado em São 

Paulo/SP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 27.01.2018 MODALIDADE: Pregão Presencial nº 
133/2015 PROCESSO: 43242/2015 

 
PRORROGAÇÃO Nº 002 DO CONTRATO Nº. 129/2015 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
31.01.2018 VALOR: 2.513.951,40 CONTRATADA: VIAÇÃO TRANSCONTILHA LTDA OBJETO: Contratação 
de serviços continuados de transporte de estudantes nas zonas urbana e rural do Município de Cajati, 
através de pessoas jurídicas, em trajetos denominados ROTAS, descritas nas especificações, através de 
veículos adequados para o transporte de escolares, com motoristas e monitores que atendam às condições 
de habilitação e qualificação constantes nas normas e regulamentos federal, estadual e municipal, a serem 
compostos nos apontamentos do edital de licitação, obtido através de estudo desenvolvido pelo 
Departamento Municipal de Educação. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 31.01.2018 MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 031/2015 PROCESSO: 40020/2015 

PRORROGAÇÃO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 010/2017 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 
02.02.2018 VALOR: 2.034.636,12 CONTRATADA: EXCEL LOCADORA EIRELI - ME OBJETO: Locação de 
18 (dezoito) veículos para serviços de transporte de estudantes das zonas urbana, rural e sala de recurso, 



    
                                                                       

                                                                     - Estado de São Paulo - 
 

 

 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP: 11.950-000 – Fone: (13) 3854-8700  

– fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati – SP 

 

2 

no Município de Cajati/SP, através de trajetos denominados ROTAS, através de veículos adequados para o 
transporte de escolares, com motorista e monitores. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 02.02.2018 
MODALIDADE: Concorrência nº 016/2016 PROCESSO: 47150/2016 

 
ADITAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº. 092/2016 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 02.02.2018 
VALOR: 22.662,50 CONTRATADA: SILVANO CLEITON BERNARDO – ME OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos específicos de musicalização para 
Banda/Coral/Danças/Camerata de Violões e Teatro. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 008/2016 
PROCESSO: 44925/2016 

 


